
UCHWAŁA NR LIX/1227/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego wniosku o podjęcie 
inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 10b ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022r., 
poz. 2094 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Uchwała określa tryb zgłaszania przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego wniosku do 
uprawnionych podmiotów o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 2.  

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Sejmiku - należy przez to rozumieć Sejmik Województwa Wielkopolskiego; 

2) Młodzieżowym Sejmiku - należy przez to rozumieć Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego; 

3) Przewodniczącym Młodzieżowego Sejmiku - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego; 

4) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

1. Młodzieżowy Sejmik może podjąć uchwałę w przedmiocie zgłoszenia wniosku o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej do następujących podmiotów: 

1) Przewodniczącego Sejmiku; 

2) Marszałka Województwa Wielkopolskiego; 

3) Zarządu; 
zwanych dalej „podmiotami uprawnionymi”. 

2. Uchwała Młodzieżowego Sejmiku stanowiąca wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu uprawnionego, do którego adresowany jest wniosek; 

2) przedstawienie zagadnienia, które ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej; 

3) uzasadnienie konieczności podjęcia inicjatywy uchwałodawczej; 

4) podpis Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku. 

3. Do wniosku Młodzieżowy Sejmik może załączyć projekt uchwały Sejmiku wraz z uzasadnieniem, który 
ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej, przy czym podmiot uprawniony do którego kierowany jest 
wniosek, nie jest związany jego treścią. 

4. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 3, powinien być opracowany zgodnie 
z zasadami techniki prawodawczej. 

§ 4.  

1. Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku przekazuje wniosek do wskazanego w nim uprawnionego 
podmiotu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE0A36C-9421-4D17-8AA7-A57C42E13C78. Uchwalony Strona 1



2. Przewodniczący Sejmiku może zwrócić się do Zarządu o zajęcie stanowiska wskazującego na zasadność 
lub brak zasadności podjęcia inicjatywy uchwałodawczej oraz o wydanie opinii dotyczącej projektu uchwały 
w przypadku jego załączenia. 

3. Podmiot uprawniony, do którego kierowany jest wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, 
w terminie 60 dni od dnia wpływu wniosku informuje Młodzieżowy Sejmik o terminie przekazania Sejmikowi 
pod obrady projektu uchwały będącego przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej lub o odmowie podjęcia 
inicjatywy uchwałodawczej. 

4. Odmowa podjęcia inicjatywy uchwałodawczej wymaga uzasadnienia. 

5. Młodzieżowy Sejmik ma prawo wskazać swojego przedstawiciela do reprezentowania go podczas prac 
Sejmiku nad wniesionym przez podmiot uprawniony projektem uchwały. 

6. Jeżeli podmiot uprawniony odmówił podjęcia inicjatywy uchwałodawczej, Młodzieżowy Sejmik może 
złożyć wniosek w tej samej sprawie do innego uprawnionego podmiotu, nie wcześniej niż po upływie 
3 miesięcy od dnia otrzymania odmowy. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

  
 Wiceprzewodniczący  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Jarosław Maciejewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE0A36C-9421-4D17-8AA7-A57C42E13C78. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LIX/1227/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Na podstawie art. 10 b ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa młodzieżowy 
sejmik województwa może zgłosić do uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej. Tryb zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej określa statut 
województwa lub odrębna uchwała sejmiku województwa. W związku z powyższym spełniając wymogi 
ustawy o samorządzie województwa, zasadnym jest przyjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwały określającej tryb zgłaszania przedmiotowego wniosku. 

Zgodnie z uchwałą nr 7304/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 października 2023r. 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego wniosku o podjęcie  
inicjatywy uchwałodawczej, w dniach od 12 października 2023r. do 31 października 2023r. zostały 
przeprowadzone konsultacje społeczne  z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. W okresie, w którym prowadzone były konsultacje 
nie wpłynęły żadne uwagi do konsultowanego projektu. 

W uchwale zostały zdefiniowane podmioty, do których Młodzieżowy Sejmik może zgłosić wniosek 
o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, wymogi jakie wniosek powinien spełniać oraz procedura jego 
rozpatrywania. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE0A36C-9421-4D17-8AA7-A57C42E13C78. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/1227/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


